
АДИЫИСТРАЦИЯ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 96

14 марта 2024 года с.Войково

«О подготовке к пожароопасному сезону 2024 года на 
территории муниципального образования Войковское 
сельское поселение Ленинского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
года № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации»,Законом Республики 
Крым от 09.12.2014 № 24-ЗРК « О пожарной безопасности», статьями 14,20 
Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3PK /2022 « Об 
исполнительных органах Республики Крым» Уставом муниципального 
образования « Войковское сельское поселение», в целях подготовки и 
проведения мероприятий, направленных на снижение риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций Администрация Войковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План превентивных мероприятий по подготовке к 
пожароопасному сезону 2024 года на территории муниципального образования 
Войковское сельское поселении Ленинского района Республики Крым (далее - 
План), приложение 1.
2.Определить срок начала пожароопасного сезона с 01.04.2024года.
3. У твердить состав оперативной группы на время пожароопасного сезона 2024 
года на территории Войковского сельского поселения Ленинского района 
(далее оперативная группа), приложение 2.
4. Администрации Войковского сельского поселения:
4.1.Организовать подготовку к прохождению пожароопасного сезона в 
соответстври с Планом;
4.2. Предусмотреть мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
объектов летнего отдыха населения.
4.3. Дополнительно предупредить руководителей сельхозпредприятий и 
население о недопустимости палов травы.



4.4. Своевременно провести запланированные сходы граждан, в первую 
очередь, в населенных пунктах, попадающих в зоны риска, а также в 
садоводческих и дачных товариществах.
4.5. Провести мероприятия по устранению (скашивание, вывоз, дискование, 
запахивание и т.д.) сухой растительности на подведомственных территориях 
(обочины дорог, бесхозные домовладения, несанкционированные свалки ТБО, 
и т.д. в пределах и за пределами населенных пунктов);
(срок исполнения: до 01.06.2024 г.);

4.6. Применять меры административного воздействия к лицам допустивших 
самовольное выжигание стерни, сухой растительности и лесонасаждений с 
последующим направлением административных материалов в 
административную комиссию Администрации Ленинского района . В случае 
необходимости направлять материалы в прокуратуру Ленинского района для 
прокурорского реагирования, (срок исполнения: постоянно);

5. Разместить настоящее постановление на официальном Портале Республики 
Крым http://lenino.rk.gov.ru странице Ленинского муниципального района , в 
разделе « Муниципальные образования», подразделе « Войковское сельское 
поселение» , на информационном стенде в здании администрации Войковского 
сельского поселения по адресу : Республика Крым , Ленинский район , с. 
Войково ул. Шоссейная, 10.
6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://lenino.rk.gov.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Войковского сельского поселения 
Ленинского района Республики Крым 

от 14.03.2024 г. № 96

ПЛАН
превентивных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2024 года 
на территории муниципального образования Войковское сельского поселения 

. Ленинского район Республики Крым

п/п Н аим енование  мероприятий С рок исполнения ответственны й
1 О р ган и зац и я  п ро вед ен и я  сво евр ем ен н о й  

о ч и стки  терри тори и  н аселен н ы х  
п ун ктов , в том  чи сле п р о ти во п о ж ар н ы х  
р ассто ян и й  м еж ду  зд ан и ям и  и 
со о р у ж ен и ям и  от  горю чи х  отходов, 
м усора , о п авш и х  листьев , сухой  травы .

В теч ен и и  го д а А д м и н и стр ац и я
В о й ко вско го
сельского  п о сел ен и я ,
пр едп р и яти я ,
орган и зац и и ,
у ч р еж д ен и я

2 О р ган и зо вать  р аботу  с н аселен и ем , по 
н ед о п у щ ен и ю  беско н тр о л ьн ы х  отж и го в  
сухой  травы , стерн и , м усора.

В теч ен и и
п о ж ар о о п асн о го
п ер и о д а

А д м и н и стр ац и я  
В о й ко вско го  
сел ьско го  п о сел ен и я

3 О р ган и зо вать  уборку  тер р и то р и и  от 
сухой  тр авы  и м усора, пр о вед ен и я  
оп аш ки , обесп ечи в  п реду п р еж д ен и е 
п ер еб р о са  огн я  н а  д о м а  и ин ы е 
о б ъ ек ты  незави си м о  от ф орм  
со бствен н ости .

В теч ен и и
п о ж ар о о п асн о го
п ер и о д а

А д м и н и стр ац и я
В о й ко вско го
сельского  п оселен и я,
со б ствен н и ки
н едв и ж и м о сти ,
пр едп р и яти я ,
о рган и зац и и ,
уч реж д ен и я.

4 Н ед о п у щ ен и е сам овольн ого  вы ж и ган и я  
стерн и , сухой  р асти тельн о сти  и ее 
о статко в  н а  п олях , полосах  отвод а  
дорог.

В теч ен и и
п ож ар о о п асн о го
п ер и о д а

А д м и н и стр ац и я  
В о й ко вско го  
сел ьско го  п о сел ен и я

5 О р ган и зац и я  п р о ф и л акти ч еско й  и 
р азъ ясн и тел ьн о й  раб оты  с д етьм и  в 
о б р азо вател ьн ы х  учр еж д ен и ях  по 
во п р о сам  соблю ден и я  П р ави л  п о ж ар н о й  
б езо п асн о сти  ъ

В теч ен и и  го д а А д м и н и стр ац и я
В о й ко вско го
сел ьско го  п оселен и я,
со б ствен н и ки
н едв и ж и м о сти ,
п редп р и яти я ,
о рган и зац и и ,
уч реж д ен и я.



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Войковского сельского поселения 
Ленинского района Республики 

Крым от 14.03.2024г. № 96

Состав
оперативной группы на время пожароопасного сезона 2024года на территории 

муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского
района Республики Крым

1. Председатель Войковского сельского совета - 
глава администрации Войковского сельского поселения -  Долгополов А.А.;

2.3аместитель главы Администрации- Доценко Е.А.

3. Депутаты Войковского сельского совета -  Орлов А.А.; Позняк Р.А.;
Семашкин Ю.М.; 
Воронцов В.В.; 
Афонькова Н.Н.; 

Глушкова Л.В..


